
Allegato n. 8/1

COMUNE DI PAISCO LOVENO

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Determina Dirigenziale del 29/12/2025 n. 80
VARIAZIONE PARTITE DI GIRO

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 80 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 60.215,91
443.466,00

543.681,91
483.466,00
60.215,91

503.681,91
40.000,00
40.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 60.215,91
443.466,00

543.681,91
483.466,00
60.215,91

503.681,91
40.000,00
40.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 60.215,91
443.466,00

543.681,91
483.466,00
60.215,91

503.681,91
40.000,00
40.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 1.373.057,54
3.412.485,30

4.490.438,74
3.452.485,30
1.373.057,54

4.450.438,74
40.000,00
40.000,00

Pagina 1



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 80 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenza 2.418,00 0,00 0,00 2.418,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 1.195.089,16 0,00 0,00 1.195.089,16Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 154.923,14 0,00 0,00 154.923,14Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

648,76
416.166,00
416.814,76

40.000,00
40.000,00

0,00
0,00

648,76
456.166,00
456.814,76

0,00TIPOLOGIA 100 Entrate per partite di giro

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

4.731,41
443.466,00
448.197,41

40.000,00
40.000,00

0,00
0,00

4.731,41
483.466,00
488.197,41

0,00TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

2.272.492,14
3.412.485,30
4.016.047,14

40.000,00
40.000,00

0,00
0,00

2.272.492,14
3.452.485,30
4.056.047,14

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 80 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro

previsione di competenzaTITOLO 7 443.466,00 443.466,00Uscite per conto terzi e partite di giro

previsione di competenzaTotale Programma 1 443.466,00 443.466,00Servizi per conto terzi e Partite di giro

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 99 443.466,00 443.466,00Servizi per conto terzi

previsione di competenza 1.070.739,00 1.070.739,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 4



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 80 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

previsione di competenzaTIPOLOGIA 100 Entrate per partite di giro 416.166,00 0,00 0,00 416.166,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 443.466,00 0,00 0,00 443.466,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 1.070.739,00 0,00 0,00 1.070.739,00

Pagina 5



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 80 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2027

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro

previsione di competenzaTITOLO 7 443.466,00 443.466,00Uscite per conto terzi e partite di giro

previsione di competenzaTotale Programma 1 443.466,00 443.466,00Servizi per conto terzi e Partite di giro

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 99 443.466,00 443.466,00Servizi per conto terzi

previsione di competenza 1.070.739,00 1.070.739,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 6



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 80 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2027

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

previsione di competenzaTIPOLOGIA 100 Entrate per partite di giro 416.166,00 0,00 0,00 416.166,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 443.466,00 0,00 0,00 443.466,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 1.070.739,00 0,00 0,00 1.070.739,00

Pagina 7




