

COMUNE DI PAISCO LOVENO

**Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data n.protocollo**

**Rif. Determina Dirigenziale del 29/12/2025 n. 80
VARIAZIONE PARTITE DI GIRO**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 80 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione				previsione di competenza		
MISSIONE	99	Servizi per conto terzi				
Programma	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro				
TITOLO 7		Uscite per conto terzi e partite di giro	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	60.215,91 443.466,00 503.681,91	40.000,00 40.000,00	60.215,91 483.466,00 543.681,91
Totale Programma 1		Servizi per conto terzi e Partite di giro	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	60.215,91 443.466,00 503.681,91	40.000,00 40.000,00	60.215,91 483.466,00 543.681,91
TOTALE MISSIONE 99		Servizi per conto terzi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	60.215,91 443.466,00 503.681,91	40.000,00 40.000,00	60.215,91 483.466,00 543.681,91
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.373.057,54 3.412.485,30 4.450.438,74	40.000,00 40.000,00	1.373.057,54 3.452.485,30 4.490.438,74

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 80 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2025
				in aumento	in diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	2.418,00	0,00	0,00	2.418,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	1.195.089,16	0,00	0,00	1.195.089,16
	Utilizzo avanzo d'amministrazione	previsione di competenza	154.923,14	0,00	0,00	154.923,14
TITOLO	9 Entrate per conto terzi e partite di giro					
TIPOLOGIA 100	Entrate per partite di giro	residui presunti	648,76	0,00	648,76	
		previsione di competenza	416.166,00	40.000,00	0,00	456.166,00
		previsione di cassa	416.814,76	40.000,00	0,00	456.814,76
TOTALE TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	residui presunti	4.731,41	0,00	4.731,41	
		previsione di competenza	443.466,00	40.000,00	0,00	483.466,00
		previsione di cassa	448.197,41	40.000,00	0,00	488.197,41
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti	2.272.492,14	0,00	2.272.492,14	
		previsione di competenza	3.412.485,30	40.000,00	0,00	3.452.485,30
		previsione di cassa	4.016.047,14	40.000,00	0,00	4.056.047,14

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 80 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2026
				in aumento	in diminuzione	
	Disavanzo d'amministrazione		previsione di competenza			
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi						
Programma	1 Servizi per conto terzi e Partite di giro					
TITOLO 7	Uscite per conto terzi e partite di giro		previsione di competenza	443.466,00		443.466,00
Totale Programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro		previsione di competenza	443.466,00		443.466,00
TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi		previsione di competenza	443.466,00		443.466,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			previsione di competenza	1.070.739,00		1.070.739,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 80 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2026
				in aumento	in diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'amministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO	9 Entrate per conto terzi e partite di giro					
TIPOLOGIA 100	Entrate per partite di giro	previsione di competenza	416.166,00	0,00	0,00	416.166,00
TOTALE TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	previsione di competenza	443.466,00	0,00	0,00	443.466,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	1.070.739,00	0,00	0,00	1.070.739,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 80 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2027
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione				previsione di competenza		
MISSIONE	99 Servizi per conto terzi					
Programma	1 Servizi per conto terzi e Partite di giro					
TITOLO 7	Uscite per conto terzi e partite di giro		previsione di competenza	443.466,00		443.466,00
Totale Programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro		previsione di competenza	443.466,00		443.466,00
TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi		previsione di competenza	443.466,00		443.466,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			previsione di competenza	1.070.739,00		1.070.739,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 80 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2027
				in aumento	in diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'amministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO	9 Entrate per conto terzi e partite di giro					
TIPOLOGIA 100	Entrate per partite di giro	previsione di competenza	416.166,00	0,00	0,00	416.166,00
TOTALE TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	previsione di competenza	443.466,00	0,00	0,00	443.466,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	1.070.739,00	0,00	0,00	1.070.739,00

